
8 samostatných analogových vstupů a výstupů

Možnost volby analog. vstupu 4-20mA, 0-10V,
analogového výstupu 0-10V prostřednictvím spínače (jumperu)

Konfigurace jednotlivého vstupu/výstupu samostatně

Možnost ruční kalibrace napětí (provedena při výrobě)

Široká možnost použití i pro ostatní řídicí systémy podporující
standard RS 485

Rozšíření analogových vstupů/výstupů AI8-AO8-MOD

AI8-AO8-MOD obsahuje:

Popis a konfigurace AI8-AO8-MOD:

§ NBS Invest, a.s., U Skleníků 1a/1395 735 64 Havířov - Suchá

Tel. +420 603 495 983, 603 229 638, Fax +420 596 819 503, e-mail elektro@nbsinvest.cz,  www.nbsinvest.cz

Tato komponenta slouží především pro rozšíření analogových vstupů a výstupů řídicího systému. Obsahuje osm

individuálně volitelných vstupů, výstupů, které se konfigurují prostřednictvím spínače (jumperu). Varianty vstupů jsou

4-20mA a 0-10V a varianta analogového výstupu se nabízí pouze pro možnost ovládání 0-10V. Tato komponenta může být

umístěna v rozváděči společně s řídicím systémem, případně vzdáleně v objektu přímo v blízkosti ovládacích prvků a tím

minimalizovat náklady na  kabelové vedení. Pro rychlou montáž je možné tento spínač přichytit na DIN lištu do rozváděče.

Praktické využití komponenta nachází využitelnost pro měření veličin tlaku, vyšších teplot, ovládání servopohonů,

motorů s frekvenčními měniči a v neposlední řadě také elektrohlavice pro vytápění otopných těles a podlahového vytápění

s přesným řízením 0-10V.

RS485
A B

ON

1 2 3 4 5 6 7 8

-+
24 V

AI8-AO8-MOD

2 41 3
A AA A

- -- - 6 85 7
A AA A

- -- -

ANALOGOVÉ VSTUPY/VÝSTUPY
A1-A8

A
D

D
R

ES
S

R
S 

48
5

O
N

1
2

3
4

5
6

7
8

BIT 01
0
0
0
0
0
0
0

0
1

BIT 1
BIT 2
BIT 3
BIT 4
BIT 5
BIT 6
BIT 7

ON

OFF

TERMINATOR

TERMINATOR

NAPÁJENÍ
24V DC

KOMUNIKACE
RS 485 MODBUS RTU

O
N

O
N

ANALOGOVÝ
VSTUP 0-10V

ANALOGOVÝ
VSTUP 4-20mA

ANALOGOVÝ
VÝSTUP 0-10V

VOLITELNÁ KONFIGURACE
JEDNOTLIVÝCH VSTUPŮ/VÝSTUPŮ

SAMOSTATNĚ ZKRATOVACÍMI SPOJKAMI (JUMPERY)

POZNÁMKA:
VÝSTUP POUZE 0-10V

(NIKOLIV 4-20mA)

SIGNALIZACE
KOMUNIKACE RS 485

SIGNALIZACE
NAPÁJENÍ

19,2

9,6

38,4

57,6
BAUDRATE [ ]kBd

O
N

O
N

O
N

O
N

1
1

1
1

2
2

2
2

TT



AI8-AO8-MOD

AI8-AO8-MODAI8-AO8-MOD

SNÍMAČ TLAKU
DANFOSS MBS 300

ANALOGOVĚ
OVLÁDANÝ

SERVOPOHON

NAPÁJECÍ
ZDROJ 24V

NAPÁJECÍ
ZDROJ 24V

+

+

-

-

24V DC

24V DC

NAPÁJENÍ

VÝSTUP

-

- -

-

- -

-

- -

-

- -

1

1 1

3

3 3

2

2 2

4

4 4

-

- -

-

- -

-

- -

-

- -

5

5 5

7

7 7

6

6 6

8

8 8

RS485

P
IN

 1

P
IN

 2

A B

Zapojení s řídicími systémy CRASSUS a CRASSUS compact:

Příklad zapojení analogových prvků:

RS 485 SBĚRNICE MODBUS RTU RS 485 SBĚRNICE MODBUS RTU

RS 485

XS1 XC1

-

-

B2 A

XS2 XS3

1 4 73 6 95 8

ŘÍDICÍ JEDNOTKA
CRASSUS

ŘÍDICÍ JEDNOTKA
CRASSUS - compact

RS 485 RS 485 RS 485

XC1XS XC2 XC3

- - -

- - -

B BA AB A

RS 485 SBĚRNICE
MODBUS RTU

- U Y+
~+

-

24V DC

VÝSTUP

ANALOGOVÝ
VSTUP 4-20mA

ANALOGOVÝ
VSTUP 4-20mA

ANALOGOVÝ
VÝSTUP 0-10V

§ NBS Invest, a.s., U Skleníků 1a/1395 735 64 Havířov - Suchá

Tel. +420 603 495 983, 603 229 638, Fax +420 596 819 503, e-mail elektro@nbsinvest.cz,  www.nbsinvest.cz


